PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 29/2017, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 22/09/2021 a 21/09/2022, nos termos do art. 57, II,
da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 3.462,77 (três mil quatrocentos e sessenta e dois
reais e setenta e sete centavos), perfazendo o valor anual de R$ 41.553,23 (quarenta e um mil
quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos).

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito de ter o seu pedido de reajuste de preços
analisado. Caso o reajuste de preços seja concedido, será celebrado termo de apos�lamento, conforme
disposições da Lei nº 8.666, de 1993.

[...]

2º da Lei n.º 8.745, de 1993 e do Edital nº 1, de
31 de março de 2021, referente às atividades de processamento, análise, pagamento e
prestação de contas do Auxílio Emergencial 2021.
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
Vigência: 25/6/2021 a 24/6/2022.

Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA
Contratada: THAÍS MOURA FERNANDES
Contrato nº 46/2021
Processo nº 71000.029433/2021-28
Fundamento: Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993.
Objeto: Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem vínculo efetivo, nos

[...]

2º da Lei n.º 8.745, de 1993 e do Edital nº 1, de
31 de março de 2021, referente às atividades de processamento, análise, pagamento e
prestação de contas do Auxílio Emergencial 2021.
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais)
Vigência: 12/7/2021 a 11/7/2022.

Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA
Contratada: ELIANE DE SOUZA
Contrato nº 48/2021
Processo nº 71000.029441/2021-74
Fundamento: Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993.
Objeto: Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem vínculo efetivo, nos

[...]

2º da Lei n.º 8.745, de 1993 e do Edital nº 1, de
31 de março de 2021, referente às atividades de processamento, análise, pagamento e
prestação de contas do Auxílio Emergencial 2021.
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais)
Vigência: 13/7/2021 a 12/7/2022.

Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratado: IABI BANDEIRA MACÊDO
Contrato nº 52/2021
Processo nº 71000.029498/2021-73
Fundamento: Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993.
Objeto: Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem vínculo efetivo, nos